Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-06-2018

F.16/18/63
NL:TZ:0000027494:F001
13-02-2018

mr. PAM Penders
mr. F.B. Bosvelt

I GGW Gevelonderhoud B.V. 13-06-2018
2

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GGW 13-06-2018
Gevelonderhoud B.V., statutair gevestigd te gemeente Amersfoort, feitelijk 2
gevestigd aan de Chromiumweg 115 te (382 NM) Amersfoort, ingeschreven
bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 62995413, hierna te
noemen: "GGW Gevelonderhoud".
Activiteiten onderneming
Het reinigen van gevels, glaswerken en overige oppervlakten en preventief 13-06-2018
behandelen hiervan. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 33.939,00 € 661,00
2016 € 490.856,00 €12.153,00
2017 € 884.234,00 € -288.101,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 50.741,00
€ 169.899,00

€ 390.464,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 13-06-2018
2

Boedelsaldo

13-06-2018
Boedelsaldo
2
€ 32.020,57
Verslagperiode
13-06-2018
van
2
13-3-2018
t/m
11-6-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
2 44,92 uur
totaal 44,92 uur
Toelichting bestede uren
Totaal aantal bestede uren t/m verslagperiode 2: 99,17 uur. 13-06-2018
2
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
GGW is op 27 maart 2015 opgericht en heeft voorheen ook gehandeld onder 13-06-2018
de handelsnamen Wallcon Coatings B.V. en Wallcon Gevelonderhoud B.V. 2

Tot 17 november 2016 was Wallcon Holding B.V. enig aandeelhouder en
bestuurder van GGW. Wallcon Holding B.V. is een holding waarvan de heer
Marc Veenstra (hierna: "Veenstra"), indirect via M.R. Veenstra Holding B.V.,
enig aandeelhouder en bestuurder is.

Sinds 17 november 2016 is Tritous Mazi Holding B.V. (hierna: "TMH") enig
aandeelhouder en bestuurder van GGW. Bestuurders van TMH zijn M.R.
Veenstra Holding B.V. en Geramata Beheer B.V., een holding waarvan de
heer Robbert Karel van der Lingen (hierna: "Van der Lingen") enig
aandeelhouder en bestuurder is. Veenstra en Van der Lingen houden via hun
holdings ieder 45% van de aandelen in TMH. Daarnaast is er een derde
aandeelhouder met een belang van 10%.



1.2 Lopende procedures

GGW is gedaagde in een aantal tegen haar gestarte incassoprocedures. 13-06-2018
Deze procedures zijn reeds vanwege het faillissement geschorst, behalve 2
voor zover deze procedures reeds voor vonnis stonden.

GGW is een procedure gestart tegen een debiteur. Daarin vordert GGW een
bedrag van € 4.185,=. In deze zaak stond een comparitie van partijen
gepland op 15 maart 2018. Na onderzoek bleek het openstaande bedrag
slechts € 3.100,=. De debiteur betwist de vordering. Met toestemming van de
rechter-commissaris is een schikking getroffen op grond waarvan € 2.500,=
aan de boedel is betaald. De zaak is doorgehaald.

In verband met een voor faillissement ten laste van GGW gelegd

derdenbeslag, is door de behandelend deurwaarder een surplus van €
7.348,62 afgedragen aan de boedel.

1.3 Verzekeringen

GGW had de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Restituties behoren niet tot 13-06-2018
de mogelijkheid omdat sprake was van premieachterstanden. 2

1.4 Huur

GGW gebruikt bedrijfsruimte in het pand aan de Chromiumweg 115 in 13-06-2018
Amersfoort. Dit pand wordt gehuurd door Wallcon Holding B.V. Wallcon 2

Holding B.V. is veroordeeld om dit pand per 15 april 2018 leeg op te leveren.
De curator werkt in overleg met de verhuurder en Wallcon Holding B.V. mee
aan een eerdere oplevering omstreeks 16 maart 2018. Die oplevering heeft
inmiddels plaatsgevonden. De eigendommen van GGW met waarde zijn door
BVA Auctions opgehaald, zie hierna onder 3. Van de zaken zonder
substantiéle waarde heeft de boedel in overleg met de verhuurder afstand
gedaan.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben over de oorzaak van het failissement het volgende 13-06-2018
verklaard: 2

GGW is opgericht door de heer Veenstra. In het vierde kwartaal van 2016 zijn
de aandelen overgenomen door TMH en hadden de heren Veenstra en Van
der Lingen samen de leiding. In het vierde kwartaal bleek dat sprake was
van een aantal vorderingen op GGW die al langere tijd openstonden. Een ex-
compagnon van een gelieerde vennootschap is vervolgens een procedure
gestart en in december 2016 heeft deze ex-compagnon beslag gelegd op de
rekening van GGW. Getroffen betalingsregelingen konden daardoor niet
worden nagekomen. Andere schuldeisers zijn toen ook beslag gaan leggen.
De betalingstoezeggingen aan crediteuren zijn een aantal keer aangepast.
In de laatste vier maanden van 2017 is geprobeerd externe financiering te
krijgen.

GGW werkt vooral voor één grote opdrachtgever. Eind oktober 2017
ontstonden in die relatie problemen. Projecten liepen uit door
weersomstandigheden, planningen wijzigden en de noodzakelijke
accordering voor facturatie vertraagde of bleef uit.

Onder grote druk kon voor de Kerst 2017 een grote factuur aan deze
opdrachtgever worden gestuurd. Na de kerstperiode is geprobeerd werk op
te starten. Door weersomstandigheden (regen/vorst/harde wind) was er
weinig productiviteit. Accordering voor facturatie verliep nog steeds
moeizaam.

Op 26 januari 2018 is in opdracht van een kredietverzekeraar het
failissement aangevraagd. Een regeling kon niet getroffen worden. Het
faillissement is op 13 februari 2018 uitgesproken. De bestuurders hebben
geen verweer tegen de faillissementsaanvraag gevoerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
1 2
Bij GGW was naast de bestuurders één werknemer als
boekhouder/administrateur werkzaam. Voor de uitvoering van de
werkzaamheden leende GGW personeelin via een payrollconstructie.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
2
1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
15-2-2018 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
I Ontslag en afstemming UWV. 13-06-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Diverse gereedschappen en inventariszaken

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

De zaken van waarde zijn door BVA Auctions opgehaald en via een

internetveiling verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg BVA Auctions.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Beperkte hoeveelheid voorraad.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

€ 1.154,34

€1.154,34

Boedelbijdrage

Boedelbijdrage

€0,00

In het bedrijfspand van GGW bevindt zich een beperkte hoeveelheid

(incourante) voorraad. Deze voorraad heeft geen verkoopwaarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

€0,00

€0,00

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 27.460,66 € 12.721,17

totaal €27.460,66 €12.721,17 € 0,00

Toelichting debiteuren

Om liquiditeit te verhogen werden debiteurenvorderingen via 13-06-2018
Debiteurenbeurs.nl gecedeerd. Toen het failissement werd uitgesproken, 2
waren vorderingen gecedeerd voor een openstaand bedrag van € 27.460,66.

Na faillissement is daarvan € 14.299,64 betaald. De curator heeft de

rechtsgeldigheid van de onderliggende cessieovereenkomsten betwist. In dat

kader is met toestemming van de rechter-commissaris een schikking met de
vermeende koper getroffen waarvan de vermeende koper van de

vorderingen 40% van de betaalde koopsom (95% van het nominale bedrag)

heeft ontvangen. Daardoor is van het ontvangen bedrag € 5.407,27 aan de
vermeende koper overgemaakt. Het restant van € 8.822,37 is aan de boedel

betaald.

GGW was voor datum faillissement een procedure gestart tegen een debiteur
van wie GGW nog € 3.100,=te vorderen had. De curator heeft met
toestemming van de rechter-commissaris een schikking getroffen op grond
waarvan € 2.500,=is voldaan.

Voor het overige loopt de debiteurenincasso nog.

De debiteuren zijn aangeschreven en aangemaand. Er zijn diverse
betwistingen ontvangen. Betalingen zijn uitgebleven. De curator gaat
beoordelen in hoeverre nadere incassowerkzaamheden opportuun zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Aanschrijven debiteuren. 13-06-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€9.167,28 13-06-2018
2

Er was sprake van de volgende bankrekeningen:

- Een rekening bij Rabobank met per datum faillissement een debetsaldo van
€9.167,28.

- Een g-rekening bij Rabobank met per datum faillissement een creditsaldo
van € 11.867,07.

- Een rekening bij Knabbank met per datum faillissement en creditsaldo van €



0,57.

Knabbank heeft het creditsaldo nog niet op de boedelrekening overgemaakt.
De afwikkeling van de g-rekening is in gang gezet.

Het saldo van de g-rekening per datum faillissement en de bijschrijvingen na
datum faillissement zijn door de Belastingdienst overgemaakt op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

GGW leasete (huurkoop) sinds 12 september 2017 een hogedrukaanhanger. 13-06-2018
De totale koopsom ex artikel 7A:1576c bedroeg € 48.399,62. De 2
leasemaatschappij heeft opgave gedaan van een vordering inclusief

achterstand van € 46.428,45. Overwaarde lijkt derhalve niet aan de orde. De

aanhangeris afgegeven aan de leasemaatschappij.

GGW leasete (huurkoop) twee aanhangers met ingebouwde compressoren.
De totale aankoopprijs bedroeg € 17.400,= exclusief BTW. Dit leasecontract is
met een looptijd van 24 maanden aangegaan in november 2015. Het nog te
betalen bedrag (achterstand en symbolisch bedrag inzake koopoptie)
bedraagt € 2.019,60. Eén van deze compressoren is verkocht aan een derde
en inmiddels doorverkocht aan een derde te goeder trouw zodat deze niet
kan worden teruggegeven aan de leasemaatschappij. De andere compressor
zou bij een bedrijf in Amsterdam staan maar is niet aangetroffen.
Overwaarde lijkt niet te realiseren.

GGW leasete (huur) een kopieermachine. Deze is afgegeven aan de
leasemaatschappij.

GGW gebruikte daarnaast door Wallcon Holding B.V. geleasete
gereedschappen. Deze zijn in overleg met Wallcon Holding B.V. rechtstreeks
afgegeven aan de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing, Rabobank heeft geen zekerheden gevestigd. 13-06-2018
2

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een hogedrukreiniger die gedeeltelijk was betaald, was onder 13-06-2018
eigendomsvoorbehoud geleverd. Na overleg met de curator heeft deze 2
leverancier zijn eigendomsrecht vrijgegeven. Deze hogedrukreiniger maakt

onderdeel uit van de door BVA Auctions verkochte activa.



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

5.8 Boedelbijdragen

13-06-2018

Niet van toepassing.
2

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling van de rechten van derden inclusief het organiseren van een 13-06-2018

ophaaldag. 2

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren reeds gestaakt. Volgens opgave van de 13-06-2018

bestuurders was er per datum faillissement sprake van lopende opdrachten 2

bij een tweetal opdrachtgevers. De curator is in overleg met deze

opdrachtgevers over de verdere afwikkeling van deze opdrachten. Het bleek

niet mogelijk overeenstemming te bereiken over een overname van deze

opdrachten door een derde/doorstarter.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

6.6 Opbrengst

13-06-2018
Niet van toepassing.

2
6.7 Boedelbijdrage

13-06-2018
Niet van toepassing.

2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Diverse gesprekken met een potentiéle doorstarter en de grootste 13-06-2018

opdrachtgever. 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de fysieke administratie ontvangen.

De curator heeft de digitale administratie en e-mailcorrespondentie veilig
laten stellen door een deskundige. De kosten daarvan bedragen € 1.846,90

exclusief BTW en zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: tijdig, op 26 november 2016.
2016: tijdig, op 8 februari 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 180,= zodat nader onderzoek niet
opportuun is.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 13-06-2018
Salaris curator en salaris werknemer.
2

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 8.587,00 13-06-2018
2

8.3 Pref. vord. UWV

I _ 13-06-2018
Nog niet bekend. 2

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.122,50 13-06-2018
2

De aanvragers van het failissement hebben een vordering ingediend ten
aanzien van de aanvraagkosten voor een totaalbedrag van € 1.122,50.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 44 13-06-2018
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 436.760,06 13-06-2018
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 13-06-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

| inventarisatie. 13-06-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a. incasso debiteurenvorderingen;

b. rechtmatigheidsonderzoek;

c. inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-9-2018

10.4 Werkzaamheden overig

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


